РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	21
	»
	02
	20
	25

	№
	25-МНА

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Юргинского муниципального округа от 31.10.2023 №101-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории Юргинского муниципального округа и обеспечение доступности жилья социально-незащищенным категориям граждан и молодым семьям в Юргинском муниципальном округе на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
С целью развития жилищного строительства и обеспечения доступности жилья социально-незащищенным категориям граждан и молодым семьям в Юргинском муниципальном округе, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 22.07.2020 № 22-МНА «Об утверждении Положения о  муниципальных программах Юргинского муниципального округа, решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа                         от 25.12.2024 № 12-НА «О внесении дополнений и изменений в решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26 декабря 2023 года № 285–НА «Об утверждении бюджета Юргинского муниципального округа                     на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь уставом Юргинского муниципального округа:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 31.10.2023 №101-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории Юргинского муниципального округа и обеспечение доступности жилья социально-незащищенным категориям граждан и молодым семьям                               в Юргинском муниципальном округе» на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление действует на период основного постановления администрации Юргинского муниципального округа от 31.10.2023 №101-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории Юргинского муниципального округа и обеспечение доступности жилья социально-незащищенным категориям граждан и молодым семьям в Юргинском муниципальном округе» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
3..Постановление подлежит опубликованию в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования                     в газете «Юргинские ведомости».
5..Контроль исполнения настоящего постановления возложить                                 на заместителя главы Юргинского муниципального округа – начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству П.А. Коржакова.

	Глава Юргинского

муниципального округа
	           Д.К. Дадашов

Приложение

к постановлению администрации

Юргинского муниципального округа
от 21.02.2025 № 25-МНА
1. В таблице «Паспорт муниципальной программы Развитие жилищного строительства на территории Юргинского муниципального округа                               и обеспечение доступности жилья социально-незащищенным категориям граждан и молодым семьям в Юргинском муниципальном округе на 2024 год                 и на плановый период 2025 и 2026 годов» «Ресурсное обеспечение программы»  изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
	Расходы (тыс. рублей)

	Очередной финансовый год  (2024)
	Первый год планового периода

 (2025)
	Второй год планового периода

(2026)

	Всего
	расчет

(утверждено)
	141 496,4
(43 078,1)
	99 018,2
(13 270,2)
	90 524,5
(13 270,2)

	Федеральный бюджет
	расчет

(утверждено)
	7 048,9
(5 712,3)
	10 208,8
(5 028,2)
	10 208,8
(5 028,2)

	Областной бюджет
	расчет

(утверждено)
	93 414,6
(9 696,6)
	88 245,7
(7 701,3)
	79 752,0
(7 701,3)

	Местный бюджет
	расчет

(утверждено)
	41 009,9
(27 669,2)
	540,7
(540,7)
	540,7
(540,7)

	Средства юридических и физических лиц
	расчет

(утверждено)
	23,0
(0,0)
	23,0
(0,0)
	23,0
(0,0)

».
Раздел 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории Юргинского муниципального округа и обеспечение доступности жилья социально-незащищенным категориям граждан и молодым семьям в Юргинском муниципальном округе» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов изложить в следующей редакции:
«Финансирование Программы предполагается за счет следующих источников:

-бюджетные средства;

- средства публично-правовой компании «Фонд развития территорий»;

- средства физических и юридических лиц, заинтересованных в реализации целей программы.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Юргинского муниципального округа осуществляется по целевым статьям (муниципальным программам) и группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Объем и распределение бюджетных ассигнований на реализацию Программы утверждается Решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа о  бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Общая сумма затрат по годам составит:

на 2024 год – 141 496,4 (43 078,1) тыс. рублей

на 1-й год планового периода (2025г.) – 99 018,2 (13 270,2) тыс. рублей.

на 2-й год планового периода (2026г.) – 90 524,5 (13 270,2) тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории

Юргинского муниципального округа и обеспечение доступности жилья социально-незащищенным категориям граждан и молодым семьям в Юргинском муниципальном округе» на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов
«
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов,

тыс. руб.
	ГРБС

	Очередной финансовый год 2024
	1й год планового периода 2025
	2й год планового периода 2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства на территории Юргинского муниципального округа и обеспечение доступности жилья социально-незащищенным категориям граждан и молодым семьям в Юргинском муниципальном округе» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Всего
	расчетная  (утверждено)
	141 496,4

(43 078,1)
	99 018,2 (13 270,2)
	90 524,5 (13 270,2)
	УОЖиС АЮМО

	Федеральный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	7 048,9

(5 712,3)
	10 208,8

(5 028,2)
	10 208,8

(5 028,2)

	Областной бюджет
	расчетная  (утверждено)
	93 414,6

(9 696,6)
	88 245,7

(7 701,3)
	79 752,0

(7 701,3)

	Местный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	41 009,9
(27 669,2)
	540,7 (540,7)
	540,7 (540,7)

	Средства юридических и физических лиц
	расчетная  (утверждено)
	23,0

(0,0)
	23,0

(0,0)
	23,0

(0,0)

	1. Подпрограмма «Обеспечение жильем социально-незащищенные категории граждан»
	Всего
	расчетная  (утверждено)
	42 540,9

(0,0)
	50 275,7 (0,0)
	42 541,0 (0,0)

	Федеральный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Областной бюджет
	расчетная  (утверждено)
	42 540,9

(0,0)
	50 275,7 (0,0)
	42 541,0 (0,0)

	Местный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Мероприятие 1.1. Строительство МКД, покупка жилья на вторичном рынке
	Всего
	расчетная  (утверждено)
	42 540,9

(0,0)
	50 275,7 (0,0)
	42 541,0 (0,0)

	Федеральный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Областной бюджет
	расчетная  (утверждено)
	42 540,9

 (0,0)
	50 275,7 (0,0)
	42 541,0 (0,0)

	Местный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	2. Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств местного бюджета»
	Всего
	расчетная  (утверждено)
	38 987,9

(26 269,4)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Федеральный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Областной бюджет
	расчетная  (утверждено)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Местный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	38 987,9

(26 269,4)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Мероприятие 2.1. Приобретение специализированной техники для сноса аварийного и ветхого жилья
	Всего
	расчетная  (утверждено)
	27 515,5

(26 269,4)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Федеральный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Областной бюджет
	расчетная  (утверждено)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Местный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	27 515,5

(26 269,4)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Мероприятие 2.2. Исполнение судебных решений
	Всего
	расчетная  (утверждено)
	11 472,4

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Федеральный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Областной бюджет
	расчетная  (утверждено)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Местный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	11 472,4

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	3. Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Всего
	расчетная  (утверждено)
	54 592,8

(12 079,1)
	43 313,0 (12 729,5)
	42 554,0 (12 729,5)

	Федеральный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	6 364,8

(5 028,2)
	6 364,8

(5 028,2)
	6 364,8

(5 028,2)

	Областной бюджет
	расчетная  (утверждено)
	48 228,0

(7 050,9)
	36 948,2

(7 701,3)
	36 189,2

(7 701,3)

	Местный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Мероприятия 3.1. Строительство двух 52-квартирных МКД в п.ст. Юрга-2я ул. Новая 6а и 6б, строительство МКД в п.ст. Юрга-2я ул. Новая 8б (корпус 1,2 и 3), строительство МКД в п.ст. Юрга-2я ул. Новая 8А, покупка жилья на вторичном рынке
	Всего
	расчетная  (утверждено)
	54 592,8

(12 079,1)
	43 313,0 (12 729,5)
	42 554,0 (12 729,5)

	Федеральный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	6 364,8

(5 028,2)
	6 364,8

(5 028,2)
	6 364,8

(5 028,2)

	Областной бюджет
	расчетная  (утверждено)
	48 228,0

(7 050,9)
	36 948,2

 (7 701,3)
	36 189,2

(7 701,3)

	местный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	4. Подпрограмма «Обеспечение жильем категории граждан «Молодая семья»
	Всего
	расчетная  (утверждено)
	5 351,8

(4 729,6)
	5 406,5 (540,7)
	5 406,5 (540,7)

	Федеральный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	684,1

 (684,1)
	3 844,0 (0,0)
	3 844,0 (0,0)

	Областной бюджет
	расчетная  (утверждено)
	2 645,7

(2 645,7)
	1 021,8 (0,0)
	1 021,8 (0,0)

	Местный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	2 022,0

(1 399,8)
	540,7 (540,7)
	540,7 (540,7)

	Мероприятия 4.1. Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	Всего
	расчетная  (утверждено)
	5 351,8

(4 729,6)
	5 406,5 (540,7)
	5 406,5 (540,7)

	Федеральный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	684,1

(684,1)
	3 844,0 (0,0)
	3 844,0 (0,0)

	Областной бюджет
	расчетная  (утверждено)
	2 645,7

(2 645,7)
	1 021,8 (0,0)
	1 021,8 (0,0)

	Местный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	2 022,0

 (1 399,8)
	540,7 (540,7)
	540,7 (540,7)

	5. Подпрограмма «Индивидуальное жилищное строительство»
	Всего
	расчетная  (утверждено)
	23,0

(0,0)
	23,0

(0,0)
	23,0

(0,0)

	Федеральный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Областной бюджет
	расчетная  (утверждено)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Местный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Средства юридических и физических лиц
	расчетная  (утверждено)
	23,0

(0,0)
	23,0

(0,0)
	23,0

(0,0)

	Мероприятия 5.1. Малоэтажное строительство
	Всего
	расчетная  (утверждено)
	23,0

(0,0)
	23,0

(0,0)
	23,0

(0,0)

	Федеральный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Областной бюджет
	расчетная  (утверждено)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Местный бюджет
	расчетная  (утверждено)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)
	0,0

(0,0)

	Средства юридических и физических лиц
	расчетная  (утверждено)
	23,0

(0,0)
	23,0

(0,0)
	23,0

(0,0)

».